
 
Ambito NA 19 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

“CARMINE RUSSO” 
Via G. Bruno 1a trav. Snc - 80033 Cicciano - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E 

E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: http://www.ipsarcicciano.gov.it  
 
 
Prot. n° 1742/2018                                                                 Cicciano, 02/03/2018 
 
 

Alla sezione di pubblicità legale - Albo  
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.ipsarcicciano.gov.it 

 
 

Progetto PON FSE “A scuola di inclusione” 
Codice: 10.1.1A-FSEPON-CA-2017- 346 

CUP: H24C16000060007 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 
PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI TUTOR, REFERENTE PER  
IL MONITORAGGIO E LA VALUTAZIONE E FIGURA DI SUPPORTO 

 
 

Il  Dirigente Scolastico 
 
VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/16 del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo 
Nazionale “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio” 2014-2020; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/31700 del 24/07/17 con la quale la Direzione Generale per interventi 
in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 
proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 44.905,20;  

VISTE le Istruzioni  e Disposizioni  per l’attuazione  delle iniziative  cofinanziate  dai Fondi Strutturali  
Europei 2014/2020; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato assunto nel Programma Annuale corrente 
il progetto; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m,i.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
 

Pagina 1 di 6 
 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsarcicciano.gov.it/
http://www.ipsarcicciano.gov.it/


 
Ambito NA 19 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

“CARMINE RUSSO” 
Via G. Bruno 1a trav. Snc - 80033 Cicciano - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E 

E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: http://www.ipsarcicciano.gov.it  
 

contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001,  n.  165  recante  “Norme  generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 
VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTO  il regolamento d’Istituto per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 
VISTO il  Bando interno prot. n° 146 del 09/01/2018 per la selezione ed il reclutamento di docenti cui 

conferire l’incarico di TUTOR,  REFERENTE PER IL MONITORAGGIO E LA VALUTAZIONE e 
FIGURA DI SUPPORTO  

VISTO il verbale della commissione esaminatrice e la graduatoria formulata derivante dall’analisi 
comparata delle istanze e dei curricula presentati dagli aspiranti; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria Prot. n. 1348/2018 del 14/02/2018; 
CONSIDERATO che non sono pervenute istanze di reclamo avverso la graduatoria provvisoria entro i 

termini previsti; 
 

DISPONE 

la  pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
definitiva: 
 
 

 “Il calcio, occasione di incontro e di crescita”  
Modulo di Educazione motoria, sport, gioco didattico.  
Destinato agli allievi di 1ª e 2ª classe per n° 30 ore.  

 
Risultano pervenute n° 5 istanze. La Commissione, dopo aver attentamente esaminato la domanda, i requisiti 
d’accesso ed i titoli, stila la seguente graduatoria di merito: 

CANDIDATO A B C D E F G H I J K L M TOT 
MOSCA LUCREZIA* 12 5 / 5 2 4 10 10 5 2 1 / 5 61 
FERRANTE VINCENZO 15 5 / / 4 / 10 6 5 5 2 2 5 59 
IACUANIELLO GIAMPIERO 14.5 / / / 8 / 10 10 5 5 / / 3 55.5 
D’AVINO ROSARIO 12 / / / / / 6 10 5 5 1 / 3 42 
MASUCCI FRANCESCO 12 / / / 2 / 10 / 5 / 1 / 5 35 

∗ Si procede allo scorrimento della graduatoria nel rispetto del principio di rotazione degli incarichi, come da 
nota prot. AOODGEFID 38115 del 18/12/17. 

 
 

“Il calcio, occasione di incontro e di crescita 2”  
Modulo di Educazione motoria, sport, gioco didattico.  
Destinato agli allievi di 1ª e 2ª classe per n° 30 ore.  

 
Risultano pervenute n° 3 istanze. La Commissione, dopo aver attentamente esaminato la domanda, i requisiti 
d’accesso ed i titoli, stila la seguente graduatoria di merito: 

 

Pagina 2 di 6 
 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsarcicciano.gov.it/


 
Ambito NA 19 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

“CARMINE RUSSO” 
Via G. Bruno 1a trav. Snc - 80033 Cicciano - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E 

E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: http://www.ipsarcicciano.gov.it  
 

CANDIDATO A B C D E F G H I J K L M TOT 
IACUANIELLO GIAMPIERO 14.5 / / / 8 / 10 10 5 5 / / 3 55.5 
D’AVINO ROSARIO 12 / / / / / 6 10 5 5 1 / 3 42 
MASUCCI FRANCESCO 12 / / / 2 / 10 / 5 / 1 / 5 35 

 
 

“Connect your mind..”  
Modulo di Potenziamento della lingua straniera.  
Destinato agli allievi di 1ª e 2ª classe per n° 30 ore.  

 
Risultano pervenute n° 3 istanze. La Commissione, dopo aver attentamente esaminato la domanda, i requisiti 
d’accesso ed i titoli, stila la seguente graduatoria di merito: 

CANDIDATO A B C D E F G H I J K L M TOT 
MOSCA LUCREZIA* 12 5 / 5 2 4 10 10 5 2 1 / 5 61 
D’AVINO ROSARIO* 12 / / / / / 6 10 5 5 1 / 3 42 
PACCHIANO LUCIA 14.5 / / 5 / / 4 / 5 / 2 / 3 33.5 

∗ Si procede allo scorrimento della graduatoria nel rispetto del principio di rotazione degli incarichi, come da 
nota prot. AOODGEFID 38115 del 18/12/17. 

 
 

“Cake design”  
Laboratorio creativo e artigianale per la valorizzazione delle vocazioni territoriali.  
Destinato agli allievi di 1ª e 2ª classe per n° 30 ore.  

 
Risultano pervenute n° 5 istanze. La Commissione, dopo aver attentamente esaminato la domanda, i requisiti 
d’accesso ed i titoli, stila la seguente graduatoria di merito: 

CANDIDATO A B C D E F G H I J K L M TOT 
MOSCA LUCREZIA* 12 5 / 5 2 4 10 10 5 2 1 / 5 61 
D’AVINO ROSARIO 12 / / / / / 6 10 5 5 1 / 3 42 
SODANO ANGELA 14 / / / 6 / 6 / 5 / 2 / 5 38 
MASUCCI FRANCESCO 12 / / / 2 / 10 / 5 / 1 / 5 35 
PACCHIANO LUCIA 14.5 / / 5 / / 4 / 5 / 2 / 3 33.5 

∗ Si procede allo scorrimento della graduatoria nel rispetto del principio di rotazione degli incarichi, come da 
nota prot. AOODGEFID 38115 del 18/12/17. 

 
 

“A cena con un celiaco...”  
Laboratorio creativo e artigianale per la valorizzazione delle vocazioni territoriali.  
Destinato agli allievi di 1ª e 2ª classe per n° 30 ore.  

 
Risultano pervenute n° 3 istanze. La Commissione, dopo aver attentamente esaminato la domanda, i requisiti 
d’accesso ed i titoli, stila la seguente graduatoria di merito: 

 

Pagina 3 di 6 
 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsarcicciano.gov.it/


 
Ambito NA 19 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

“CARMINE RUSSO” 
Via G. Bruno 1a trav. Snc - 80033 Cicciano - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E 

E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: http://www.ipsarcicciano.gov.it  
 

CANDIDATO A B C D E F G H I J K L M TOT 
MOSCA LUCREZIA 12 5 / 5 2 4 10 10 5 2 1 / 5 61 
D’AVINO ROSARIO 12 / / / / / 6 10 5 5 1 / 3 42 
MASUCCI FRANCESCO 12 / / / 2 / 10 / 5 / 1 / 5 35 

 
 

“Barman acrobatico”  
Laboratorio creativo e artigianale per la valorizzazione delle vocazioni territoriali.  
Destinato agli allievi di 1ª e 2ª classe per n° 30 ore.  

 
Risultano pervenute n° 3 istanze. La Commissione, dopo aver attentamente esaminato la domanda, i requisiti 
d’accesso ed i titoli, stila la seguente graduatoria di merito: 

CANDIDATO A B C D E F G H I J K L M TOT 
D’AVINO ROSARIO* 12 / / / / / 6 10 5 5 1 / 3 42 
MASUCCI FRANCESCO 12 / / / 2 / 10 / 5 / 1 / 5 35 
ROMANO LUIGI 12 / / / / / 10 / / 5 1 / / 28 

∗ Si procede allo scorrimento della graduatoria nel rispetto del principio di rotazione degli incarichi, come da 
nota prot. AOODGEFID 38115 del 18/12/17. 

 
 

“Presepe napoletano”  
Laboratorio creativo e artigianale per la valorizzazione delle vocazioni territoriali.  
Destinato agli allievi di 1ª e 2ª classe per n° 30 ore.  

 
Risultano pervenute n° 6 istanze. La Commissione, dopo aver attentamente esaminato la domanda, i requisiti 
d’accesso ed i titoli, stila la seguente graduatoria di merito: 

CANDIDATO A B C D E F G H I J K L M TOT 
MOSCA LUCREZIA* 12 5 / 5 2 4 10 10 5 2 1 / 5 61 
IACUANIELLO GIAMPIERO* 14.5 / / / 8 / 10 10 5 5 / / 3 55.5 
D’AVINO ROSARIO* 12 / / / / / 6 10 5 5 1 / 3 42 
SODANO ANGELA* 14 / / / 6 / 6 / 5 / 2 / 5 38 
FEDERICO ANTONIO 12 / / / 8 / 2 2 4 4 1 2 2 37 
VOLPICELLI DIANA 12 / / / / / 10 / 1 5 1 / 5 34 

∗ Si procede allo scorrimento della graduatoria nel rispetto del principio di rotazione degli incarichi, come da 
nota prot. AOODGEFID 38115 del 18/12/17. 

 
 

“Scrittura creativa”  
Modulo di Potenziamento delle competenze di base.  
Destinato agli allievi di 1ª e 2ª classe per n° 30 ore.  

 

 

Pagina 4 di 6 
 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsarcicciano.gov.it/


 
Ambito NA 19 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

“CARMINE RUSSO” 
Via G. Bruno 1a trav. Snc - 80033 Cicciano - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E 

E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: http://www.ipsarcicciano.gov.it  
 
Risultano pervenute n° 3 istanze. La Commissione, dopo aver attentamente esaminato la domanda, i requisiti 
d’accesso ed i titoli, stila la seguente graduatoria di merito: 

CANDIDATO A B C D E F G H I J K L M TOT 
SODANO ANGELA 14 / / / 6 / 6 / 5 / 2 / 5 38 
MASUCCI FRANCESCO 12 / / / 2 / 10 / 5 / 1 / 5 35 
PACCHIANO LUCIA 14.5 / / 5 / / 4 / 5 / 2 / 3 33.5 

 
 

“La matematica è un'opinione...?”  
Modulo di Potenziamento delle competenze di base.  
Destinato agli allievi di 1ª e 2ª classe per n° 30 ore.  

 
Risultano pervenute n° 5 istanze. La Commissione, dopo aver attentamente esaminato la domanda, i requisiti 
d’accesso ed i titoli, stila la seguente graduatoria di merito: 

CANDIDATO A B C D E F G H I J K L M TOT 
MOSCA LUCREZIA* 12 5 / 5 2 4 10 10 5 2 1 / 5 61 
FUSCO GIACOMO 12 / / / 4 / 10 10 5 / 2 2 5 50 
FEDERICO ANTONIO 12 / / / 8 / 2 2 4 4 1 2 2 37 
MASUCCI FRANCESCO 12 / / / 2 / 10 / 5 / 1 / 5 35 
VITALE CARMELA 14,5 / / / 10 / 2 / 2 / 1 / / 29,5 

∗ Si procede allo scorrimento della graduatoria nel rispetto del principio di rotazione degli incarichi, come da 
nota prot. AOODGEFID 38115 del 18/12/17. 
 
 

“Referente per il monitoraggio e la valutazione”  
Docente con comprovate esperienze in tema di valutazione di azione e di sistema, di organizzazione e gestione 
progetti e/o di incarichi di collaborazione col DS.  

 
Risultano pervenute n° 3 istanze. La Commissione, dopo aver attentamente esaminato la domanda, i requisiti 
d’accesso ed i titoli, stila la seguente graduatoria di merito: 

CANDIDATO A B C D E F G H I J K L M TOT 
FUSCO GIACOMO* 12 / / / 4 / 10 10 5 / 2 2 5 50 
TUFANO TOMMASO 12 / / / 8 / 10 10 5 / / / 4 49 
FEDERICO ANTONIO 12 / / / 8 / 2 2 4 4 1 2 2 37 

∗ Si procede allo scorrimento della graduatoria nel rispetto del principio di rotazione degli incarichi, come da 
nota prot. AOODGEFID 38115 del 18/12/17. 

 
 

“Figura di supporto”  
Docente con comprovate esperienze in tema di valutazione di azione e di sistema, di organizzazione e gestione 
progetti e/o di incarichi di collaborazione col DS.  

 
 

Pagina 5 di 6 
 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsarcicciano.gov.it/


 
Ambito NA 19 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

“CARMINE RUSSO” 
Via G. Bruno 1a trav. Snc - 80033 Cicciano - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E 

E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: http://www.ipsarcicciano.gov.it  
 
Risultano pervenute n° 2 istanze. La Commissione, dopo aver attentamente esaminato la domanda, i requisiti 
d’accesso ed i titoli, stila la seguente graduatoria di merito: 

CANDIDATO A B C D E F G H I J K L M TOT 
FUSCO GIACOMO 12 / / / 4 / 10 10 5 / 2 2 5 50 
TUFANO TOMMASO 12 / / / 8 / 10 10 5 / / / 4 49 

 
La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati. 
 
Questa Istituzione scolastica convocherà per le vie brevi i vincitori della selezione e procederà 
all’affidamento degli incarichi mediante provvedimento del Dirigente. 
 

      Il Dirigente Scolastico 
      Prof.ssa Carmela Maria Napolitano 

          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
            ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 

Pagina 6 di 6 
 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsarcicciano.gov.it/

